
新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ 

【第 2 報】 

 

当院は新型コロナウイルスの感染予防と拡散防止のため、感染対策委員会

（ICT）の方針に基づき、患者様の安全確保と安心の最優先を基本方針として

運営致しておりますが、新たに 2 月 4 日（金）に当院職員 1 名及び入院患者

様 1 名が新型コロナウイルス感染していることが判明致しました。職員 1 名

は自宅待機、入院患者様については状態並びに近隣医療施設状況を保健所と

協議をしながら対応しております。 

引き続き PCR 検査等、厳重な経過観察と感染対策に努めながら、通常どおり

診察を継続して参ります。患者様並びにご家族様へはご心配、ご迷惑をおかけ

しますが何卒宜しくお願い申し上げます。 

職員一丸となって感染拡大阻止に全力で取り組んでおります。 

【新型コロナウイルス感染状況】 

1 月 26 日（水） 当院職員 1 名 自宅待機 

1 月 29 日（土） 当院職員 1 名 自宅待機 

1 月 31 日（月） 入院患者 1 名 ⇒ 2 月 2 日（水）コロナ対応施設へ転院  

院 長 


